DOREX PLHO901

BOITIER UNIVERSEL POUR GACHE - INSTRUCTIONS D'INSTALLATION

Les instructions suivantes concernent les gaches fournies avec les serrures cylindriques, les
serrures a mortaise ANSI, les serrures a péne dormant ou la gache électrique SGT78 vendue

séparément.
Les découpes pour le PLH901 destinées au panneau de porte et/ou au panneau latéral en verre trempé . . . .
A doivent étre réalisées lors de la fabrication du panneau de verre. N'essayez pas de couper ou de modifier FIG. 2 N Outils supplémentaires requis :
un panneau de porte ou un panneau latéral en verre trempé déja préparé, car il risquerait de se briser. )
1. Préparation de porte Vis de réglage

a. Veérifiez I'épaisseur du verre avant toute préparation. Le boitier de gache PLH901 ne peut étre installé que sur un panneau de verre
ou un panneau latéral d'une épaisseur comprise entre 10 mm et 12,7 mm (3/8" to 1/2") et doit étre associé a un boitier de serrure

PLH900.

A b. Vérifiez que le type et la fonction de la poignée PLHI00 correspondent a ceux de la serrure. Le modele PLH901DS pour gache a
péne dormant n'est pas spécifique a un coté.
c. Assurez-vous que la découpe de la porte vitrée correspond au gabarit de découpe du verre indiqué a la page 2.
A Un espace minimum de 3 mm (1/8") est nécessaire entre le boitier de gache PLH901 et le boitier de serrure PLH900.
Commencez par installer le boitier de gache PLH901 avant d'installer le boitier de serrure PLH900.

2. Pré-assembler le boitier pour la gache

Remarque : le boitier PLH901 peut accueillir différents types de gaches :

> ASA-ES = Gache ASA incluse avec la plupart des serrures cylindriques (DOREX F1, GX1, F, T2, etc.)
> DM = Gache pour serrures a mortaise ANSI (DOREX DM)

> DS = Gache de sécurité a péne dormant commercial (DOREX GX1A, FHA, DG1, DG2, etc.)

> ES = Gache électrique (SGT78 uniquement)

N

. Prenez les deux moitiés du boitier (n® 1a et n° 1b) et posez-les sur une surface plane, les rainures pour les joints tournées vers le haut.
. Placez les joints dans les renfoncements de chaque moitié, comme indiqué :

> Pour verre de 10 mm (3/8") : Empilez 2 joints sur chaque moitié du boitier.

> Pour verre de 12 mm (1/2") : Placez 1 joint sur chaque moitié du boitier.
. Installez les supports de gache n° 2a et n° 2b sur la moitié de boitier n°® 1b, en utilisant les trous et I'orientation requis pour le type de

gache choisi, comme illustré (utilisez les lignes verticales gravées comme guides d‘alignement des vis ci-dessous) :
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Conseil :
Placez la moitié du boitier dans son couvercle et préinstallez la gache requise sur les
supports de gache a I'aide des vis fournies. Installez le support et la gache sans les
serrer, puis alignez la gache de maniére a ce qu'elle affleure le couvercle et serrez
fermement.

d. Installez les espaceurs (H) en utilisant les trous pré-percés disponibles, soit au-dessus ou
entre les supports. Serrez fermement.

A Ne passez pas a coté de I'installation des espaceurs. lls sont la pour éviter tout

dommage au panneau de verre.

e. Assemblez grossierement les deux moitiés a |'aide des vis hexagonales fournies (A) - 2
de chaque coté - comme indiqué. Ne serrez pas encore.
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3. Installer et aligner le boitier de gache

a. Orientez le boitier en fonction du sens de montage et insérez-le lentement dans la

découpe.

b. Poussez le boitier vers le haut jusqu'a ce que les vis du boitier touchent légérement le

haut de la découpe. Tout en maintenant une légere pression vers le haut, alignez le bord
du boitier avec le bord de la porte vitrée, comme illustré.

¢. Maintenez cette position d'une main et commencez a serrer les vis — ne serrez pas trop.

Pendant le serrage, le fond du boitier aura tendance a se désaligner, appliquez une
pression pour I'empécher.

A Attention : Avant de passer a |'étape suivante, assurez-vous qu'aucune piéce métallique n'est en

contact avec la surface en verre a l'intérieur et autour de la découpe.

d. Placez temporairement un couvercle sur le coté qui fait face a la butée de porte.
e. Vérifiez I'alignement du boitier. Si des ajustements sont nécessaires, desserrez les vis

accessibles du boitier d'un quart de tour et tapotez légérement le boitier avec un maillet
en caoutchouc jusqu'a ce qu'il soit nivelé et aligné comme requis.

f. Une fois aligné, resserrez légérement les vis du boitier (A) que vous avez desserrées,

retirez le couvercle et serrez fermement les vis du boitier de tous les cotés.

4, Installer les couvercles du boitier

ITEM | QTE |DIMENSION| LONGUEUR | DESCRIPTION 5 FIG.4
A 4 M6X1 40 MM | VIS HEXAGONAL A TETE PLATE
B 4 M5X0.8 25MM | VIS HEXAGONAL A TETE PLATE <
C 2 #12-24 3/8" VIS PHILLIPS A TETE PLATE DEGAGEE
D - M5X0.8 10 MM | VIS PHILLIPS A TETE PLATE @/\[ \
E 4 M4X0.7 10 MM | VIS PHILLIPS ATETE BOMBEE
F 2 M4X0.7 10 MM | VIS PHILLIPS A TETE PLATE o g
G - M3X0.5 16 MM | VIS PHILLIPS A TETE PLATE @i Q] A
H 4 M4X0.7 20 MM | VIS PHILLIPS A TETE PLATE
J 8 M4X0.7 7MM VIS DE FIXATION A TETE HEXAGONALE }j\@
K 1 2MM 110 MM | VIS HEX. DE 2 MM, EXTREMITE SPHERIQUE
L 1 3MM 60 MM VIS HEXAGONALE DE 3 MM Installation de la Gache ASA
M 1 4MM 70 MM | VIS HEXAGONALE DE 4 MM a l'aide de vis #C illustrée.

#GDPF-SCKT

A NOTE: Apres I'installation, il restera des vis.

a. Placez le couvercle sur le coté correspondant du boitier, alignez les trous supérieurs du
couvercle avec les trous supérieurs des vis de fixation du boitier et maintenez-le en place.

b. A l'aide de la clé hexagonale de 2 mm, dévissez partiellement les vis de fixation
préinstallées dans le sens inverse des aiguilles d'une montre pour maintenir le couvercle
en place. Dévissez ensuite partiellement les vis de fixation du couvercle inférieur dans le
sens des aiguilles d'une montre pour bien fixer le couvercle.

c. Réglez les vis de fixation pour garantir un ajustement serré, sans toutefois les laisser
dépasser.

d. Répétez les étapes pour le couvercle opposé du boitier.

5. Installer la gache

a. A l'aide des vis fournies avec le PLH901, installez la gache comme indiqué dans les
instructions d'installation de la serrure de porte qui sera installée dans le boftier du
PLH900. Pour la gache électrique SGT78, veuillez vous reporter a ses instructions
d'installation.

A e Pour la gache a péne dormant : Utilisez deux vis a téte plate M4 (F)

e Pour toutes les autres gaches : Utilisez deux vis a téte plate n° 12-24 (C).

PLH901-MS-CS-DS-INS - 2025/10  1/2



DOREX PLLHSOSO 11 BoiTIER UNIVERSEL POUR GACHE - INSTRUCTIONS D'INSTALLATION

— PORTE ENCADREE DE PANNEAUX LATERAUX EN VERRE — PREPARATION DES PANNEAUX EN VERRE
DESSIN NON A L'ECHELLE POUR PORTES EN VERRE TREMPE
AVEC TRAVERSE : NE PAS UTILISER COMME GABARIT DE 10 mm a 12.7 mm (3/8" & 1/2") D'EPAISSEUR
PLAQUE DE SUSPENSION 1
D'IMPOSTE MURALE \ BORD DE AVEC TRAVERSE : GUIDE D OUVERTURE DE LA PORTE
AVEC PIVOT LA TRAVERSE EN VERRE PLAQUE DE SUSPENSIQN
#PF130 I TRAVERSE EN VERRE El‘:l:\‘/slgOSTE AVEC BUTEE MAIN GAUCHE (MG) 1
' | 6.35 mm COUPE UNIQUEMENT REQUISE POUR
I NTEREUR PLH900-L — A LE CABLAGE ELECTRIQUE SGT78*
SANS TRAVERSE : - L} [H — | 1/ (EN CAS D'ALIMENTATION PAR LE HAUT)
PlvoLzL;ZEggiléré i T 3 mm (1/8%) | EXTERIEY y E== PLHo01L mm 5w |
#PF120TP1 | Réf. ) DIMENSIONS : —POUCE (r Af ) 5 5 |
! S mm (/8% 3 mm (178%) MAIN GAUCHE RENVERSEE (MGR) er. z3% 4 130.2 mm
PLAQUE DE SUSPENSION | Minimum Réf. >[5 Ref. EL( E <t | 51/8" -
SUPE?:EFL;I;S ) s INTERIEUR E=== PLH901-R S ?(' '
o~ mm
L !<_ (2-1/8~2-112") PLH900-L - | R6.35 mm
| Référence gﬁ | o |/ R1/4"
I 4 oS | 1
CADRE DE LA PORTE | PLH900DM PLH901MS o0 ' |
i ou @ |k ou | |
| PLH900CL | PLH901CS MAIN DROITE (MD) :
' ou ou
BORD DE LA PORTE | PLH900DB PLH901DS PLH900-R INTERIER [
| '\ PLHOO1ES PLHO1-R =] | BATERIEUR !
! LIGNE DE REFERENCE 203.2 mm I
| DU PIVOT VERTICAL , " |
! MAIN DROITE RENVERSEE (MDR) 8 |
|
I - |
A D S o | PORTE EN VERRE PATERAL PO =5 : 95-11mm Y | VY UGNECENTRALEDELA | [
#PF110 i EN VERRE PLH900-R EXTEREUR 3/8"-7/16" 1l GACHEAMORTAISE =~ | e — e — = S %
l 12.7 mm (1/2") ) A I
. e | LIGNE CENTRALE
PIVOT DE PLANCHER == PLANCHER FINI '
4PE1108P1 | T OUTES LES DISTANCES AUTOUR | PLAQUE DE SUSPENSION D'IMPOSTE
A DE LA PORTE VITREE SONT DONNEES 101.6 mm I
A TITRE INDICATIF UNIQUEMENT. 4" |
A DESSIN NON A L'ECHELLE. I
A TITRE INDICATIF UNIQUEMENT. |
Y y, I PLH901
| ' Ligne contour
Positionnez I'axe central horizontal du boitier | J'\ du boitier
i} ] de la serrure a I'emplacement souhaité | (pour référence)
A PLH901 ES - AVEC GACHE ELECTRIQUE SGT78 ini 1 COUPE REQUISE UNIQUEMENT POUR
par rapport au sol fini. —b——ld—?/if MM N [ CABLAGE DE LA FRAPPE ELECTRIQUE
. . a , . 2 SGT78* (SI ALIMENTATION PAR LE BAS)
a. Sivous installez le PLH901ES avec une gache électrique, une découpe |
supplémentaire de 6,35 mm (1/4 po) doit étre effectuée a partir du bord du
panneau latéral (en gris) afin de permettre le cablage. Le cablage est
généralement effectué a partir du haut du panneau latéral, mais il peut ‘
également étre effectué a partir du sol. Veuillez consulter votre ? 1 ] ‘ Plancher fini ) o
installateur et le fabricant de la paroi vitrée pour plus de détails. A | easmm ey A () CABLAGE EN ALUMINIUM VENDUE SEPAREMENT.
— <— ©- X
A b. Les installations avec le modeéle PLHOOTES peuvent nécessiter un écart e | Canal de cablage.
différent entre la porte et le panneau latéral. Veuillez vous reporter au yd |
tableau ci-dessous. ? \
/ \ A a. Le§ Qécou_pes oE)posées d’u oLHI00 LH901
? PLH900DM PLH901ES boitier doivent étre alignées
, A , ou @ |k
TABLEAU DES ECARTS DE GACHE ELECTRIQUE PLHO00CL I e”lt,re elles o
AU e ou 45 tolérance de £ 1 mm.
QuIs PLH900DB
PLHO0ODM* 6.35 MM (1/4 IN)
VOIR LE TABLEAU
PLHI00CL PLHO0TES | 3 MM (1/8IN) I o ECARTS
PLHO0ODB** 3 MM (1/8 IN)
(*) Lorsque le PLH900DM est jumelé avec le PLH9O1ES
équipé du SGT78, seules les fonctions sans péne dormant PORTE EN VERRE PANNEAY
fonctionneront. EN VERRE
(**) Uniguement si le péne dormant est configuré avec un
péne demi-tour ou si vous utilisez des pénes demi-tour — 3 mm (1/8")
commerciaux DOREX DG1 ou DG2. === Ref.

PORTE PANNEAU EN VERRE
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